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§ 90 Musikråd för Svenska kyrkan 
KENNETH NORDGREN: 

Ordförande! Man skulle kanske tycka att det hade räckt med hela handbokspaketet 
men som pricken över i:et i dagens musikdiskussion har vi ytterligare ett betänkande. 
Betänkande 2017:2 från Gudstjänstutskottet berör musikråd bl.a. Nu står jag här som 
reservant. Ifråga om musikråd föreslås från Gudstjänstutskottets majoritet ett avslag 
på motion 2017:79 men tillsammans med flera andra reserverade jag mig mot det, 
och jag föreslår därför att kyrkomötet ska besluta att bifalla dels reservationen, som 
också innebär ett yrkande av bifall till motion 2017:79 för inrättande av ett musikråd 
i Svenska kyrkan. Givet dagens påminnande diskussioner om den debatt som har 
förts en längre tid så finns det anledning att fråga sig om vi som kyrka har råd att 
inte ha ett musikråd. Nu har det ju hänt ett par saker sedan den här reservationen 
skrevs och diskussionen vi hade i Gudstjänstutskottet. De två sakerna är dels det 
som har framkommit nu genom Torvalds m.fl. särskilda yrkande, som handlar om 
att garantera direkt fortsättning på arbetet med kyrkomusikaliska frågor. Det är den 
ena saken som hänt. Den andra som hänt sedan Gudstjänstutskottet jobbade och den 
här reservationen skrevs är också det att har aviserats att kyrkostyrelsen kommer att 
lämna över som ett uppdragsarv till den nya kyrkostyrelsen att inrätta ett musikråd. 
Då kan man ju fråga sig, men vad är hönan och vad är ägget i det här. Motionen får 
ändå anses vara värd att bifalla trots dessa utfästelser och trots det här särskilda 
yrkandets intention om en direkt fortsättning. Motionen om inrättandet av ett musikråd 
i Svenska kyrkan har ju en bredare ansats än just det specifika arbetet med liturgisk 
musik med koppling till handboken och gudstjänster. Det finns alltså skäl att samma 
kyrkomöte, dvs. vi som idag har diskuterat och på torsdag kommer att besluta om 
handboksförslaget, även signalerar med hjälp av motion 2017:79 en bestämd vilja att 
jobba vidare med initiativ och inspiration för ett brett musikaliskt kyrkoliv. 

Därför bifall till motion 2017:79. 

LARS-IVAR ERICSON: 

Ordförande! Med tanke på den sena timmen och det som vi har pratat om tidigare 
idag skulle jag vilja ge er två bevingade meningar. Bättre sent än aldrig. Goda råd är 
inte dyra. Därför dristar jag mig till att yrka bifall för min motion 2017:1 om 
musikråd, för sång och musik är viktigt i kyrkan. Hur ska det gå i framtiden? Vilka 
ska leda körsången? Hur får vi unga människor att utbilda sig till kyrkomusiker? 
Hur löser vi bristen på kyrkomusiker, som vi på vissa håll upplever redan nu. Som 
pensionerad präst har jag förmånen att få tjänstgöra i en församling som har inte 
mindre än tre organister, men den församling som jag bor i, som är nästan lika stor, 
har ingen organist. Som präst möter jag körmedlemmar som efterlyser teologi för 
körmedlemmar. Vart har den frivilliga musikundervisningen, den som under årtionden 
har inspirerat pojkar och flickor att utbilda sig till kyrkomusiker? Hur får vi fram ny 
spännande kyrkomusik, kyrkomusik som appellerar till vår tids människor? Hade 
kyrkohandboksprocessen kunnat skötas på ett annorlunda sätt om det hade funnits 
ett musikråd? Det var några frågeställningar som ledde fram till denna motions 
skrivande. Jag ser i betänkande 2017:2 att utskottet bejakar vikten av ett musikråd 
men förordar ändå avslag. Vi får också i betänkandet utförliga redovisningar av det 
som trots allt görs för att stärka kyrkomusiken. Vi får också hänvisningar till den 
kommande Svenska kyrkans plattform för musik. Visst kan vi se fram emot denna 
plattform men jag menar ändå att ett musikråd enligt intentionerna i min motion är 
en klok framtidsinvestering. 
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BERTIL MURRAY: 

Ordförande! Jag vill instämma med föregående talare och ska inte tillägga mycket 
annat än att jag tror att ett positivt beslut i den här frågan att tillstyrka ett musikråd är 
också ett sätt att visa sin uppskattning för våra fantastiska musiker ute i försam-
lingarna. 

SOFIJA PEDERSEN VIDEKE: 

Ordförande! Jag tar det ändå som en hedersbetygelse när du kallar mig Sonja för det 
heter min svärmor och hon är världens bästa. 

Kära vänner, om vi bara avslog de här motionerna så vore det ju sorgligt, men vi 
tar ett vidare grepp än så. Vi avslår motionerna och ger ett särskilt uppdrag. Vi vill 
med anledning av de avslagna motionerna uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma 
till kyrkomötet med förslag på hur gudstjänstlivet i Svenska kyrkan kontinuerligt 
kan tillföras gudstjänstmusik utan att detta innebär att ny kyrkohandbok behöver 
antas. Enligt min mening, men det får ju kyrkostyrelsen tolka, står det inte i motsätt-
ning till det nyss framlagda förslaget av Torvald. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 174. 
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